

**Processo nº 114/2021**

**Pregão Presencial nº 049/2021**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material médico hospitalar para atendimentos realizados na Policlínica Municipal de Baependi

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**MED CENTER COMERCIAL - CNPJ: 00.874.929/0001-40**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
abaixador de língua, em madeira(pacote com 100 unidades)	theoto	PC	100,0000	3,6500	-	365,00
Agulha descartável 13x4,5mm - caixa com 100 unidades. Agulha descartável 13x4,5mm - caixa com 100 unidades.	sr	CX	50,0000	13,6000	-	680,00
Agulha descartável 20x5,5mm - caixa com 100 unidades. Agulha descartável 20x5,5mm - caixa com 100 unidades.	sr	CX	70,0000	13,6000	-	952,00
Agulha descartável 25 x 06mm - caixa com 100 unidades Agulha descartável 25 x 06mm - caixa com 100 unidades	sr	CX	80,0000	13,6000	-	1.088,00
Agulha descartável 25x07mm - caixa com 100 unidades. Agulha descartável 25x07mm - caixa com 100 unidades.	sr	CX	80,0000	13,6000	-	1.088,00
Agulha descartável 25x08mm - caixa com 100 unidades. Agulha descartável 25x08mm - caixa com 100 unidades.	sr	CX	50,0000	13,6000	-	680,00
Almotolia transparente 250ml Almotolia transparente 250ml	biomedica	UN	50,0000	2,0000	-	100,00
Aparelho de aferir PA adulto, aprovado pelo INMETRO, certificado pela ANVISA e registro no MS 80540449001 com garantia. Aparelho de aferir PA adulto, aprovado pelo INMETRO, certificado pela ANVISA e registro no MS 80540449001 com garantia.	pa med	UN	80,0000	62,8000	-	5.024,00
Bateria CR2032 - 3V Bateria CR2032 - 3V	ALFACELL	UN	100,0000	5,0000	-	500,00
Caixa de isopor - 3 litros Caixa de isopor - 3 litros	GOLDPAC	UN	100,0000	7,1000	-	710,00
Caixa térmica de poliuretano para acondicionamento de vacinas - capacidade mínima de 15 litros Caixa térmica de poliuretano para acondicionamento de vacinas - capacidade mínima de 15 litros	COLEMAN	UN	20,0000	162,0000	-	3.240,00
Cateter oxigênio tipo óculos para remoção Cateter oxigênio tipo óculos para remoção	BIOSANI	UN	120,0000	0,7800	-	93,60
coletor de urina e fezes, com pá, 80ml(universal), estéril	CRAL	UN	3.000,0000	0,5700	-	1.710,00
Escova cervical - pacote com 100 unidades Escova cervical - pacote com 100 unidades	CRAL	PC	50,0000	18,2300	-	911,50
ESPARADRAPO 10CM X 4,50 TRANSPARENTE - ROLO ESPARADRAPO 10CM X 4,50 TRANSPARENTE - ROLO	MISSNER ADPELE	RL	70,0000	8,2000	-	574,00
Gel condutor para ultrassonografia, galão de 05kg Gel condutor para ultrassonografia, galão de 05kg	MULTIGEL	GL	20,0000	19,6000	-	392,00
Kit exame cito patológico colo do útero porta lâmina + Lâmina + espátula de ayres + escova cervical Kit exame cito patológico colo do útero porta lâmina + Lâmina + espátula de ayres + escova cervical	KOLPLAST	KIT	2.000,0000	2,7800	-	5.560,00
Lanterna clínica em alumínio com iluminação LED Lanterna clínica em alumínio com iluminação LED	MIKATOS	UN	20,0000	22,9500	-	459,00
Luva de procedimento - latex, talcada, caixa com 100 unidades - tamanho G Luva de procedimento - latex, talcada, caixa com 100 unidades - tamanho G	MEDIX	CX	50,0000	85,8000	-	4.290,00
Luva de procedimento - latex, talcada, caixa com 100 unidades - tamanho M Luva de procedimento - latex, talcada, caixa com 100 unidades - tamanho M	MEDIX	CX	70,0000	85,8000	-	6.006,00
Oftalmoscópio com bateria convencional no mínimo de 03 aberturas e 19 lentes Oftalmoscópio com bateria convencional no mínimo de 03 aberturas e 19 lentes	MD	UN	15,0000	688,5000	-	10.327,50
Otoscópio com cabo de pvc (estojo completo) Otoscópio com cabo de pvc (estojo completo)	MD	UN	10,0000	291,6000	-	2.916,00
PINÇA JACARÉ 25cm EM AÇO INOXIDÁVEL PINÇA JACARÉ 25cm EM AÇO INOXIDÁVEL	PROFESSIONAL	UN	2,0000	495,0000	-	990,00
PINÇA PROFESSOR MEDINA P/ BIOPSIA 24cm 2mm PINÇA PROFESSOR MEDINA P/ BIOPSIA 24cm 2mm	STARK	UN	10,0000	169,0000	-	1.690,00
Preservativo Masculino, não lubrificado, caixa com 144 unidades Preservativo Masculino, não lubrificado, caixa com 144 unidades	BLOWTEX	CX	100,0000	42,7000	-	4.270,00
SABONETE LIQUIDO 800ML PARA SUPORTE	AUDAX	UN	100,0000	5,3600	-	536,00
Seringa 03ml, sem agulha Seringa 03ml, sem agulha	SR	UN	1.000,0000	0,1600	-	160,00
Seringa 05ml, sem agulha Seringa 05ml, sem agulha	SR	UN	500,0000	0,1700	-	85,00
Seringa 10ml sem agulha slip Seringa 10ml sem agulha slip	SR	UN	500,0000	0,3000	-	150,00
Sonda uretral n 10, descartável Sonda uretral n 10, descartável	BIOSANI	UN	1.000,0000	0,5100	-	510,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Sonda uretral n 8, descartável Sonda uretral n 8, descartável	BIOSANI	UN	1.000,0000	0,4500	-	450,00
sonda uretral nº12, descartável	BIOSANI	UN	3.000,0000	0,4800	-	1.440,00
Vaselina liquida frasco com 01 litro Vaselina liquida frasco com 01 litro	VIC PHARMA	FR	15,0000	21,6000	-	324,00

Valor Total Adjudicado R\$ 58.271,60

**DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 01.417.694/0001-20**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Brometo de Ipratrópio 0,25mg - frasco com 20ml Brometo de Ipratrópio 0,25mg - frasco com 20ml	PRATI DONADUZZI	FR	60,0000	1,1200	-	67,20
ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PC	50,0000	5,2000	-	260,00
especulo vaginal, descartável, grande esterelizado a óxido de etileno, com registro na Anvisa especulo vaginal, descartável, grande esterelizado a óxido de etileno, com registro na Anvisa	ADLIN	UN	200,0000	1,4400	-	288,00
especulo vaginal, descartável, médio esterelizado a óxido de etileno, com registro na anvisa	ADLIN	UN	700,0000	1,2500	-	875,00
especulo vaginal, descartável, pequeno, esterelizado a óxido de etileno com registro na anvisa	ADLIN	UN	1.000,0000	1,2000	-	1.200,00
PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	ADLIN	UN	300,0000	1,3000	-	390,00
SOLUÇÃO LUGOL DE 2% A 5% - FRASCO COM 1000ml SOLUÇÃO LUGOL DE 2% A 5% - FRASCO COM 1000ml	ANTARES	FR	20,0000	53,0000	-	1.060,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.140,20

**ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 03.945.035/0001-91**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Algodão hidrófilo - rolo de 500g Algodão hidrófilo - rolo de 500g	NORTEXTIL	RL	100,0000	10,9000	-	1.090,00
Compressa de Gaze,09 fios, 5 dobras, 8 camadas, 7,5x7,5cm, 100% algodão, estéril, pacote com 500 unidades Compressa de Gaze,09 fios, 5 dobras, 8 camadas, 7,5x7,5cm, 100% algodão, estéril, pacote com 500 unidades	FORTCLEAN	PC	250,0000	12,1000	-	3.025,00
Degermante tópico - frasco com 1000ml Degermante tópico - frasco com 1000ml	FARMAX	FR	20,0000	16,6200	-	332,40
Estetoscópio adulto duplo com auscultador em aço inoxidável Estetoscópio adulto duplo com auscultador em aço inoxidável	PREMIUM	UN	20,0000	18,1000	-	362,00
Luva Cirúrgica estéril 7,5 (PAR) Luva Cirúrgica estéril 7,5 (PAR)	MEDIX BRASIL	PAR	300,0000	1,7400	-	522,00
Luva de procedimento de látex P, talcada - caixa com 100 unidades Luva de procedimento de látex P, talcada - caixa com 100 unidades	MEDIX BRASIL	CX	100,0000	85,5000	-	8.550,00
Seringa 01 ml descartável com agulha 13x4,5mm Seringa 01 ml descartável com agulha 13x4,5mm	TKL	UN	200,0000	0,2500	-	50,00
soro fisiológico - 500ml (solução fisiológica 0,9% cloreto de sódio - 500ml)	FRESENIUS	FR	60,0000	2,8500	-	171,00

Valor Total Adjudicado R\$ 14.102,40

**CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - CNPJ: 04.063.331/0001-21**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Caixa coletora de materiais perfuro cortantes - capacidade 13 litros Caixa coletora de materiais perfuro cortantes - capacidade 13 litros	FLEPELL	UN	150,0000	5,4000	-	810,00
Lâmina de bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades) Lâmina de bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades)	BIOMASS	CX	5,0000	31,2000	-	156,00
PINÇA POZZY EM AÇO INOXIDÁVEL PINÇA POZZY EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UN	6,0000	50,3000	-	301,80
preservativo masculino, lubrificado, caixa com 144 unidades	RILEX	CX	100,0000	37,3000	-	3.730,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.997,80

**MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.343.029/0001-90**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LANCETA DESCARTÁVEL 28G, RETRÁTIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ESTÉRIL - ATENDE A NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES LANCETA DESCARTÁVEL 28G, RETRÁTIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ESTÉRIL - ATENDE A NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES	HUAHONG	CX	100,0000	17,2000	-	1.720,00
TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	ML01	UN	30,0000	13,8000	-	414,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.134,00

**DIMIPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Lençol papel descartável, 70 x 50cm, branco, isento de materiais recicláveis. Lençol papel descartável, 70 x 50cm, branco, isento de materiais recicláveis.	NATURIA	RL	150,0000	6,0000	-	900,00

Valor Total Adjudicado R\$ 900,00

BAEPENDI, 10 de Maio de 2021.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**